



Twardogóra 20.10.2016 r.

IT.271.21.2.2016.RZ

do wszystkich Wykonawców

Gmina Twardogóra działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 roku poz. 2164 ze zm.), wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „**Dostawa energii elektrycznej dla Gminy Twardogóra, jej jednostek organizacyjnych i spółki komunalnej na lata 2017-2019**” w zakresie pytań złożonych przez Wykonawcę.

Pytanie 1: SIWZ, Rozdział 1 pkt 1.5.3 Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do wypowiedzenia umów i przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „*Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych niezbędnych do dokonania wypowiedzeń umów i przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.*”

Odpowiedź na pytanie 1: Zamawiający pozostawia zapis SIWZ bez modyfikacji.

Pytanie 2 – SIWZ, Rozdział 1 pkt 1.5.6. Informujemy, że zmiana odbiorcy w aktywnej obecnie umowie dystrybucyjnej wiąże się ze złożeniem wniosku do OSD o zmianę takiej umowy. OSD na rozpatrzenie wniosku o taką zmianę ma czas do 21 dni kalendarzowych. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający wystąpi samodzielnie o taką zmianę i dokona zmiany strony umowy dystrybucyjnej przed zawarciem umowy sprzedaży energii wynikającej z zakończenia niniejszego postępowania? W przypadku scedowania tego obowiązku na Wykonawcę prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający przekaze odpowiednie umocowanie Wykonawcy do zrealizowania tej czynności oraz udzielenie informacji czy Zamawiający ma świadomość, że umowa może wejść w życie najwcześniej po 42 dniach od podpisania umowy wynikającej z rozstrzygniętego niniejszego przetargu (do 21 dni trwa realizacja wniosku dot. zmiany umowy dystrybucyjnej przez OSD + 21 dni trwa proces zmiany sprzedawcy) oraz przekazania Wykonawcy pełnomocnictwa i wymaganych dokumentów rejestrowych?

Odpowiedź na pytanie 2: Zamawiający informuje, że przekaze niezbędne dokumenty.

Pytanie 3 – SIWZ, Rozdział 1 pkt 1.5.6 i pkt 1.7. Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie właściwej grupy taryfowej, zgodnej z zawartą z OSD umową na dystrybucję energii elektrycznej dla punktów poboru energii Zamawiającego. Jednocześnie informujemy, że zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji może nastąpić na obecnych parametrach. Zmiana parametrów dystrybucyjnych nie jest częścią procesu zmiany sprzedawcy.

W związku z tym zwracamy się z prośbą o dokonanie ewentualnych zmian grupy taryfowej po dokonaniu procesu zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź na pytanie 3: Zamawiający informuje, że na chwilę obecną grupy taryfowe są zgodne ze stanem faktycznym wskazanym na załączniku nr 1 do SIWZ.

Pytanie 4 – SIWZ, Rozdział 1 pkt 1.11. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający oprócz niezbędnych danych w wersji elektronicznej Excel przekaże również dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowiąc będzie również załącznik do umowy. Wyloniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: a) danych dla każdego punktu poboru: - nazwa i adres firmy; - opis punktu poboru; - adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); - grupa taryfowa ; - planowane roczne zużycie energii; - numer licznika; - Operator Systemu Dystrybucyjnego; - nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; - numer aktualnie obowiązującej umowy; - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; - numer ewidencyjny PPE; - czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: - pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; - dokument nadania numeru NIP; - dokument nadania numeru REGON; - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit. b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź na pytanie 4: Zamawiający informuje, że przekaże dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie 5 – SIWZ, Rozdział 14 pkt 14.2.2. i pkt. 14.2.4., Załącznik nr 2 do SIWZ, §2 ust. 4 oraz §11 ust. 1 lit. b) i lit. e). Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: *„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”*

Odpowiedź na pytanie 5: Zamawiający pozostawia zapisy bez modyfikacji. Zmiany grup taryfowych odbywają się na zasadach określonych w umowie dystrybucyjnej (zgodnie z §7 ust. 3 rozporządzenia Ministra Gospodarki w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną) po uprzednim uzgodnieniu warunków technicznych dokonania tych zmian z OSD. Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2015 r., poz. 2164) oraz Ustawa z dnia 22 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy – Prawo zamówień publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r. poz. 1020), art. 144 ustawy Pzp, przewiduje możliwość dokonania zmian w umowie, jeżeli Zamawiający przewidział taką okoliczność w ogłoszeniu o zamówieniu. Zamawiający na dzień przygotowania opisu przedmiotu zamówienia określił obecne grupy taryfowe i opisał je w załączniku nr 1 – opis przedmiotu zamówienia w kolumnie pod nazwą: „obecna grupa taryfowa”. Z uwagi na trzyletni okres realizacji Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć czy w trakcie tego okresu nastąpi okoliczność, że będzie wnioskował do OSD o dokonanie zmiany grup taryfowych lub też w ramach skorzystania z prawa opcji włączy punkty z grupy taryfowej niewymienionej na dzień ogłoszenia, dlatego opisał tą okoliczność zgodnie z przepisami ustawy Pzp, na wypadek wystąpienia takiej okoliczności

Pytanie 6 – Załącznik nr 2 do SIWZ, §5 ust. 2 lit.1) i §7 ust. 10. Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowych zapisach wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowych zapisów w całości.

Odpowiedź na pytanie 6: Zamawiający pozostawia zapis bez modyfikacji.

Pytanie 7 –Załącznik nr 2 do SIWZ, §7 ust. 8, Opis przedmiotu zamówienia. Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Dodatkowo Wykonawca w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisu w Załączniku nr 2 do SIWZ, §7 ust. 8 do treści: „*Rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresem rozliczeniowym udostępnionym przez OSD*” oraz o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy.

Odpowiedź na pytanie 7: Zamawiający pozostawia zapis bez modyfikacji oraz informuje, że okres rozliczeniowy jest zgodny z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD.

Pytanie 8 –Załącznik nr 2 do SIWZ, §7 ust 12. Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „*Wynagrodzenie płatne będzie przez Zamawiającego w terminie 30 dni od wystawienia faktury przez Wykonawcę, na numer rachunku bankowego wskazany przez Wykonawcę na fakturze. Za dzień zapłaty uważa się datę wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy Wykonawcy.*”

Odpowiedź na pytanie 8: Zamawiający, informuje, że w §7 ust 12 załącznika nr 2 do SIWZ została zawarta następująca informacja: „*Wynagrodzenie płatne będzie przez Zamawiającego w terminie do 30 dni od wystawienia faktury przez Wykonawcę jednak prawidłowo wystawiona przez Wykonawcę pod względem formalnym i merytorycznym faktura winna dotrzeć do Zamawiającego najpóźniej na 21 dni przed terminem płatności*”. W związku z powyższym Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany i pozostawia zapis bez modyfikacji.

Pytanie 9 – Załącznik nr 2 do SIWZ, §7 ust. 7 i §7 ust. 13 lit. b). Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo - rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD.

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu do treści: §7 ust. 7 „*Wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej Umowy obliczane będzie indywidualnie dla każdego PPE jako iloczyn ilości zużytej energii elektrycznej przekazanej Wykonawcy przez OSD i ceny jednostkowej energii elektrycznej netto wskazanej w §7 ust. 2 w całym okresie trwania umowy.*” §7 ust. 13 lit. b) „*podstawą rozliczenia przy korekcie faktur, o których mowa w lit. a jest ilość zużytej energii elektrycznej, przekazana Wykonawcy przez OSD,*”

Odpowiedź na pytanie 9: Zamawiający pozostawia zapis bez modyfikacji.

Pytanie 10 – Załącznik nr 2 do SIWZ, §7 ust. 13 lit. e) i lit. f). Informujemy, że nadpłata jest zaliczana na kolejne zobowiązania Zamawiającego lub zwracana na konto Klienta po uprzednim każdorazowym zgłoszeniu stosownego wniosku i wskazaniu rachunku bankowego. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu w §7 ust. 13 lit. e) do następującej treści: „*W przypadku powstania nadpłaty, Wykonawca niezwłocznie wystawi fakturę korygującą, a powstałą nadpłatę zaliczy na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy. W przypadku gdy Zamawiający zażąda jej zwrotu, nadpłata zostanie zwrócona na wskazany przez Zamawiającego numer rachunku bankowego.*” Powyższy sposób rozliczania nadpłat jest zgodny §34 rozporządzenia z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń

w obrocie energią elektryczną. W przypadku niedopłaty prosimy o dokonanie zmiany zapisu zawartego w §7 ust. 13 lit. f) do treści: „W przypadku powstania niedopłaty, będzie ona podlegała doliczeniu do pierwszej wystawianej faktury VAT.”

Odpowiedź na pytanie 10: Zamawiający nie zgadza się na rozliczanie nadpłat poprzez zaliczanie ich na poczet rozliczenia kolejnych płatności. Natomiast dokonuje zmiany zapisu umowy w zakresie zwrotu nadpłaconej kwoty. Po zmianie zapis § 7 pkt 13 lit. e) brzmi: „e) nadpłata wynikająca z korekty rozliczeń podlega zwrotowi na wniosek Zamawiającego, na konto wskazane przez Zamawiającego w terminie 14 dni od daty wpływu tego wniosku do siedziby Wykonawcy”. Dokument po zmianie został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego.

Pytanie 11 – Załącznik nr 2 do SIWZ, §8 ust. 1 lit. c) i lit. d). Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w przesłaniu zestawień, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu Cywilnego. Taka możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny. Z tych względów zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

Odpowiedź na pytanie 11: Zamawiający nie uważa, by kary umowne zawarte w umowie były rażąco wygórowane. Odrzuca wniosek Wykonawcy i pozostawia zapis bez modyfikacji.

Pytanie 12 – Załącznik nr 2 do SIWZ, §9 ust. 4 lit. b) i lit. c). Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych, wyjątkowych przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia wskazane w przedmiotowych zapisach nie przekładają się na ewentualną szkodę Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 12: Zamawiający odrzuca wniosek Wykonawcy i pozostawia zapis bez modyfikacji.

Pytanie 13 – Załącznik nr 2 do SIWZ, §11 ust. 1 lit. g). Wykonawca informuje, że nr konta każdorazowo wskazywany jest przez Wykonawcę na fakturach VAT. Wobec powyższego prosimy o wykreślenie zapisu z umowy.

Odpowiedź na pytanie 13: Zamawiający odrzuca wniosek Wykonawcy i pozostawia zapis bez zmian

Pytanie 14 – Załącznik nr 2 do umowy. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź na pytanie 14:

Zamawiający dołączył do umowy swój wzór pełnomocnictwa jako załącznik nr 2 do umowy. Treść załączonego pełnomocnictwa zawiera wszystkie niezbędne zapisy potrzebne Wykonawcy w trakcie świadczenia dostaw energii elektrycznej.

Pytanie 15 – Opis przedmiotu zamówienia. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: a) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony? b) Czy Zamawiający samodzielnie zawarł umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy? c) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy

sprzedazowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź na pytanie 15: a) Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony. b) Zamawiający udzieli pełnomocnictwa Wykonawcy. c) Termin realizacji przedmiotu zamówienia został określony przez Zamawiającego w sposób umożliwiający jego rozpoczęcie zgodnie z terminami podanymi w załączniku nr 1 i uwzględnia terminy obowiązujących ofert promocyjnych.

Pytanie 16 – Opis przedmiotu zamówienia. Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź na pytanie 16: Tak, Zamawiający dysponuje tytułem prawnym, który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektem opisanym w przedmiocie zamówienia.


BURMISTRZ
Zbigniew Potyrała